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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslöt i budget 2025 om en extra satsning på klimat- och 
miljöfrågor genom att tillföra medel på 30 000 000 kronor till kommunstyrelsens anslag 
till förfogande. Detta ärende är en uppföljning av hur medlen använts under 2025. 
Stadskontorets bedömning är att budgeten för de klimatstrategiska satsningarna använts 
på ett sätt som bidragit till att berörda nämnder: servicenämnden, 
stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden, miljönämnden och kommunstyrelsen 
kunnat genomföra fler satsningar inom området. Medlen har främst använts för 
utredningar, pilotprojekt och kunskapshöjande insatser. Arbetet för att underlätta 
processen för förslag till tilldelning samt uppföljning pågick under året. En 
kunskapskonferens planeras för att sprida lärdomar från de många satsningarna internt i 
Malmö stad. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner uppföljningen av tilldelade medel 2025 och 
lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260407 Uppföljning av fördelning av medel inom 

staden ur klimatstrategisk budget 2025 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-04-07 
Kommunstyrelsen 2026-05-06 

Beslutet skickas till 
Miljönämnden  
Stadsbyggnadsnämnden 
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Servicenämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
I februari 2025 beslutade kommunstyrelsen att fördela den klimatstrategiska budgeten, 
30 000 000 kr, mellan de tekniska nämnderna och kommunstyrelsen enligt nedan (STK-
2024-1696). Syftet var att bidra till att öka takten och möjliggöra strategiska 
förflyttningar inom Malmö stads klimat- och miljöarbete genom att möjliggöra för 
utredningar, pilotprojekt och kunskapsbyggande. Kommunstyrelsen beslutade tilldela: 

Kommunstyrelsen 7 150 000 kronor  

Miljönämnden 7 050 000 kronor  

Stadsbyggnadsnämnden 9 900 000 kronor  

Servicenämnden 1 350 000 kronor 

Tekniska nämnden 4 550 000 kronor. 

Nedan redovisas hur de 30 000 000 kronorna för satsningar på klimat och miljö 
fördelats mellan berörda nämnder, samt fördelningen mellan sju olika åtgärdsområden: 

1. Klimatneutral planering och byggnation. Totalt 10 200 000 tilldelades 
området, bland annat för verktyg för klimatberäkningar (SN, TN), utredningar 
kring byggmaterials klimatpåverkan (SN) och projekt kopplat till arbetet med 
Klimatkvarter (SBN). 

2. Klimatanpassning och resiliens. Totalt 4 130 000 kronor tilldelades området, 
bland annat för utredningar kopplat till trädplantering och krontäckning (SN, 
TN) samt fortsatt arbete med stadens påverkansarbete kopplat till kustskydd 
och resiliens (KS).  

3. Förnybar energiförsörjning. Totalt 1 370 000 kronor tilldelades området för 
framtagande av kunskapsunderlag om energigemenskaper (MN) samt 
påverkansarbete kopplat till frågor om elmarknad och elpris (KS).  

4. Hållbar mobilitet. Totalt 1 500 000 kronor tilldelades området, bland annat 
för en utredning om placering av snabbladdare för stadens interna elbilar (SN) 
samt en studie kring delad mobilitet (SBN) 

5. Minskade utsläpp och lokal miljö. Totalt 7 450 000 kronor tilldelades 
området, bland annat för inventering av småbiotoper (MN), utredningar kring 
buller (MN) och potentialanalys för klimatsmart konsumtion (MN) samt en 
kommunal kraftsamling kring målet att bli en netto-nollorganisation (MN). 
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6. Klimatsmart tillväxt. Totalt 5 000 000 kr tilldelades området, bland annat för 
fortsatt arbete med konceptet Framtidens matstad (KS), utveckling av Malmö 
Generative District (KS) och arbete kopplat till Malmö Commitment (KS). 

7. Övrigt. Stadskontoret bidrog med hjälp av kulturförvaltningen till utställningen 
Torrlägg Öresund. 

Under 2025 har uppföljning skett löpande genom avstämningar i en styrgrupp med 
representanter från de berörda förvaltningarna.  

Redovisning av medel samt stadskontorets bedömning 
Redovisning per nämnd finns bilagt ärendet. 

Stadskontoret följde upp hur medlen för 2025 använts vid två tillfällen i styrgruppen, 
tertial 1 och 2, för att säkerställa att medlen används som planerat och för att säkerställa 
god måluppfyllelse. 

Nytt för 2025 års klimatstrategiska satsningar var stadskontorets förslag om en intern 
slutkonferens. Syftet med konferensen är lärande, kompetensutveckling och stärkt 
samverkan mellan stadens förvaltningar. På grund av att många av förvaltningarnas 
arbeten inte var slutredovisade, beslöts att kunskapskonferensen ska hållas på våren 
2026.  

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen att 
godkänna uppföljningen av tilldelade medel 2025 och lägga den till handlingarna. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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